
http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

            یکشنبه 20 شهریور 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8002
قبض رایگان 5 میلیون مشترک خانگی

وزیر نیرو با اشاره به اجرای موفق طرح های مدیریت مصرف و 
قبض رایگان 5 میلیون مشترک در تابستان، مشارکت مردم را 
یکی از پایه های مدیریت مصرف امسال عنوان کرد. به گزارش 
وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« با بیان اینکه یکی از پایه های 
مدیریت مصرف امسال، مشارکت مردم است، اظهار کرد: برای 
مشارکت عموم مردم لازم بود مردم را با موارد مدیریت مصرف 

آشنا کرده و اقشار جامعه را به مشارکت در این باره دعوت کنیم.
وی با اشاره به نتیجه اجرای طرح مدیریت مصرف گفت: از 
ابتدای فصل گرم حدود 40 میلیون قبض صادر شده که 16 میلیون 
و 700 هزار مشترک به عبارتی دیگر بیش از 40 درصد مشترکان 
مصرف خود را نسبت به سال گذشته کاهش داده اند. این موضوع 
نشان دهنده مشارکت عمومی مردم و موفقیت طرح های مدیریت 
مصرف است. محرابیان یادآور شد: بر اساس قولی که به مردم 
دادیم، قرار شد در کنار این طرح برای مشترکان کم مصرف پاداش 
صرفه جویی در نظر گرفته شود که از این بابت حدوداً 850 میلیارد 
تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان صنعت برق داده شده 
که پیش بینی می شود این رقم از هزار میلیارد هم تا آخر فصل 
تابستان عبور کند. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: از 16 میلیون و 700 
هزار قبضی که شامل دریافت پاداش صرفه جویی شدند، حدود 
5 میلیون قبض، رایگان یا بستانکار شد که نشان می دهد پاداش 

صرفه جویی این مشترکان بیش از هزینه قبض آ نها بوده است.
وی با اشاره به برنامه مدیریت مصرف در ادارات تصریح کرد: 
در بخش اداری مصوبه هیأت دولت مبنی بر کاهش 30 درصدی 
مصرف نسبت به سال گذشته را داشتیم که با همکاری همه 

دستگاه های دولتی توانستیم این طرح را با موفقیت اجرا کنیم.
عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: بر این اساس مقرر شد 
ساعت اداری یک ساعت زودتر شروع شود تا در ساعات گرم روز 
ادارات دولتی تعطیل شوند، کاهش دمای حرارت دستگاه های 
سرمایشی و استفاده از مولدهای خودگردان از دیگر راهکارهای 

کاهش مصرف ادارات در طرح مدیریت مصرف بود.
وی برنامه مدیریت بار مصرف صنایع را برنامه ای منعطف 
و متنوع دانست و خاطرنشان کرد: از 630 هزار صنعت فعال در 
کشور، متعهد شدیم که برق 580 هزار صنعت را که عمدتاً صنایع 
خرد یا حیاتی مثل داروسازی بودند، بدون محدودیت تأمین کنیم. 
همچنین برق 49 هزار و 558 مشترک صنعتی دیگر نیز که در سال 
گذشته به صورت روزانه و از ساعت 11 صبح تا 20 قطع می شد، 
امسال تنها به مدت 12 ساعت در هفته طی یک روز، آن هم تنها از 

ساعت 11 تا 23 به صورت گردشی محدود می شد.
وزیر نیرو در پایان یادآور شد: همچنین با 442 شرکت صنایع 
بزرگ که مشمول طرح محدودیت شدند، این گونه به تفاهم 
رسیدیم که اولاً در طول سال میزان برق مورد نیازشان را برای تولید 
استاندارد تأمین کنیم، ثانیاً ایامی را که مشمول محدودیت مصرف 
می شوند به دوران تعمیر و نوسازی و تعطیلات سالانه اختصاص 
دهند و ثالثاً تا آنجا که برایشان مقدور است کسری برق روزانه را در 

ایام محدودیت با برق نامحدود شبانه جبران کنند.

ده
زی

اوج گیری نارضایتی مردمی از قیمت انرژی در اروپاگ
»ایران« بحران قیمت انرژی در اروپا را بررسی می کند

بهای برق آلمانی ها 12 برابر پرمصرف های ایرانی است
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گروه اقتصادی/ با نزدیک شدن به فصل 
سرما، تقاضای انرژی در اروپا روندی 
افزایشی گرفته و رسانه ها از تشدید بحران 
در اروپا گزارش می دهند. »فایننشال  
تایمز« در این باره با اشاره به نشست 
اروپا در خصوص  اتحادیه  اضطراری 
شرایط سخت تأمین انرژی می نویسد: 
»اتحادیه اروپا نشست اضطراری وزرای 
انرژی را تشکیل خواهد داد؛ زیرا قیمت 
گاز روز جمعه به بالاترین حد خود در 
اروپا رسیده و از 343 یورو در هر مگاوات 
ساعت )100 دلار در هر میلیون واحد 
حرارتی بریتانیا( بالاتر رفته است. این 
مسأله اقتصاد منطقه را به رکود عمیقی 
بخش  نگران  کشورها  و  برد  خواهد 
صنعت و کشاورزی هستند. پتر فیالا، 
نخست وزیر چک، روز جمعه گفت که 
رئیس دوره ای شورای  به عنوان  چک 
اروپا، وزیران انرژی را احضار می کند تا 
درباره اقدامات اضطراری خاص برای 
رسیدگی به وضعیت انرژی بحث کنند. 
این نشست نشان دهنده تهدید جدی 

برای صنایع انرژی بر است.«
شرایط اروپا از نظر قیمت انرژی بویژه 
گاز، بحرانی است. قیمت ها به رقمی 
رسیده که گویی اروپاییان برای هر بشکه 
نفت 500 دلار پرداخت می کنند. قیمت ها 
بیش از 10 برابر سطح آنها در ایالات متحده 
است. اگرچه این قیمت برای امریکا نیز 

بالاترین قیمت از قبل بحران مالی است.
این کمبود و گرانی از زمانی که روسیه 
عرضه گاز از طریق خط لوله کلیدی نورد 
استریم 1 به اروپا را )در ماه ژوئن( کاهش 
داد، تشدید شده است. »فایننشال تایمز« 
اشاره می کند که همچنین ممکن است در 
زمستان با سرد شدن دما گاز صنعت نیز با 
جیره بندی مواجه شود. به دنبال این مسأله 
روز جمعه وزیران انرژی اتحادیه اروپا در 
نشستی اضطراری برای تصمیم گیری 
درباره اعمال سقف قیمتی برای گاز روسیه 

با این طرح مخالفت کردند.
ë هزینه سوخت خانوارهای اروپایی

اروپا  بحرانی  وضعیت  توصیف  در 
در بخش انرژی همین بس که براساس 
داده های منتشرشده در بلومبرگ، قیمت 
برق فقط در یکسال اخیر در کشور آلمان 
بیش از 860 درصد افزایش یافته و به 
بیش از 800 یورو به ازای هر مگاوات ساعت 
رسیده است. این وضعیت به آلمان 
محدود نبوده و براساس گزارش فایننشال 
تایمز، بحران انرژی سبب شده تا قیمت 

برق در منطقه اروپا 5 برابر شود.
در این باره دانشگاه صنعتی شریف در 
گزارش هفتگی خود از بازار انرژی اشاره 
می کند: »برای درک بهتر بحران در ناحیه 
یورو کافیست این ارقام با بهای پرداختی در 
ایران مقایسه شوند. براساس مصوبه دی 
ماه 1400 هیأت وزیران مشترکان پرمصرف 
ایرانی به ازای هر کیلووات ساعت تنها 
مبلغ 1400 تومان پرداخت می کنند. این 
در حالی است که با فرض نرخ هر یورو 
برابر 28500 تومان و با توجه به ارقام 
ذکرشده توسط فایننشال تایمز هر شهروند 
اروپایی در حال حاضر مبلغ 17100 تومان 
یعنی بیش از 12 برابر یک شهروند ایرانی 
را به ازای هرکیلووات ساعت پرداخت 
می کند. موضوعی که خود را در اعتراضات 
هفته های اخیر در کشورهای اروپایی نیز 

نشان داده است.«
به گفته گازپروم، تا به امروز، اعضای 
اتحادیه اروپا تحویل گاز طبیعی روسیه را تا 

48 درصد کاهش داده اند.
ë کمبود گاز در اروپا متفاوت از ایران

در این روزها که بحران انرژی بویژه گاز 
و برق اروپا را در وضعیت اضطراری قرار 
داده، برخی می گویند که شرایط ایران در 
زمستان امسال متفاوت از اروپا نیست. 
چراکه مانند سال گذشته با کمبود 250 
میلیون متر مکعبی گاز در برخی از روزهای 
سرد مواجه خواهد بود. اما رئیس گروه 

مطالعات انرژی وین می گوید: »اندازه و 
ابعاد مشکل در ایران و اروپا یکسان نیست. 
ایران دسترسی به منابع گازی در داخل 
و حتی در همسایگی دارد؛ حتی می تواند 
کاهش فصلی صادرات داشته باشد. ایران 
با اروپا، قابل مقایسه نیست. اروپا هیچ گونه 

دسترسی ندارد.«
فریدون برکشلی در گفت و گو با »ایران« 
ادامه می دهد: »ایران در فصل زمستان 
به صنایع پرمصرف را قطع و  عرضه 
سوخت مایع را جایگزین می کند، اما 
زمستان را پشت سر می گذارد. برای ایران 
مصارف خانگی مهم است اما در اروپا 
تعادل بین صنایع و مصارف خانگی لازم 

است. لذا این دو قابل قیاس نیستند.«
او با اشاره به اینکه در اروپا صرفه جویی 
یک مسأله مهم است، می گوید: »امکانات 
صرفه جویی هم فراهم است. هر 3 سال 
فردی به خانه سر می زند و لوازم برقی 
تلویزیون،  می کند؛  کنترل  را  پرمصرف 
کنترل  و...  رختشویی  ماشین  یخچال، 
می شوند تا از نظر مصرف انرژی استاندارد 
باشند. اگر مطابق استاندارد نباشند، جریمه 
می کنند. در ایران نیز ظرفیت صرفه جویی 

وجود دارد.«
ë طرح های تشویقی برای کاهش مصرف

برکشلی با اشاره به اینکه در کشورهای 
از  متفاوت  برق  و  گاز  قیمت  اروپایی 
یکدیگرند، بیان می کند: »کشورها به دنبال 
راهکارهای متفاوتی نیز برای مدیریت 
شرایط هستند. از جمله اینکه در اتریش 
برای مصرف برق بخش خانگی مثل 
ایران برنامه ریزی کرده اند. قیمت، تابعی 
از مصرف هست. کم مصرف ها کمتر 
می پردازند و تشویق های قیمتی دریافت 
می کنند. پرمصرف ها هیچ کمکی دریافت 
نمی کنند. این اقدام یعنی قیمت گذاری بر 
مبنای مصرف از ماه اوت آغاز شده است. 
اما با این حال، به طور متوسط برای خانگی 
تقریباً نزدیک به ۴ برابر نسبت به پارسال 

شده است. البته در اروپا قیمت برق، گاز و 
آب، با هم حساب می شود. یعنی مردم 
برای هر سه، یک صورتحساب دریافت 

می کنند.«
وین  انرژی  مطالعات  گروه  رئیس 
می گوید: »البته سیاست ها مرتب تغییر 
می کند. سردرگمی دارند. شرایط مثل زمان 
شیوع کرونا است. اروپا بلا تکلیف است. 
در واقع دنیا بلاتکلیف است. نارضایتی 
مردمی نیز زیاد شده است. تنها مسأله ای 
که می توان پیش بینی کرد این است که 
روسیه برای همیشه از صحنه گاز اروپا خارج 

شده است.«

کارشناسان بر این باورند که بحران 
گازی امسال اروپا با افزایش سهم ال ان جی 
در ماه ها و سال های آتی به شکلی پیش 
خواهد رفت که سهم راهبردی روسیه 
در بازار اروپا تضعیف و درنهایت تبدیل 
به یک سهم تجاری می  شود. این مسأله 
سبب می شود برخی از پروژه ها مثل خط 
لوله »نورد استریم 2« و خط لوله »ترک 
استریم« به سمت کشورهای حوزه بالکان 
و سایر خطوط لوله روسیه توسعه نیابد و 
در نهایت وضعیت کنونی هم تضعیف 
شود. در سال 2021 سهم خطوط لوله گاز 
روسیه از بازار اروپا نزدیک به 145 میلیارد 

مترمکعب بود و حدود 1۵ تا 20 میلیارد 
 مترمکعب نیز صادرات »ال ان جی« بود. 
حالا نه  تنها نورد استریم 2 با سهمی حدود 
50 میلیارد مترمکعب افتتاح نمی شود 
بلکه تقریباً نزدیک به 70 تا 90 میلیارد 
مترمکعب از سهم روسیه از این بازار حذف 
خواهد شد. برکشلی می گوید: »ایران هم با 
مجموعه اقداماتی می تواند وارد این بازار 
شود، بیش از هر چیز، نیاز به عزم ملی و 
بهبود روابط بین المللی است. اگر این دو، 
در کار باشند، آینده گاز ایران به اروپا، قطعی 
است. اروپایی ها کاملًا به این موضوع توجه 

دارند.«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - بارانداز – ساختمان ها و تجهیزات 

مربوطه آن
2 - بصیر - درس نگارشی - ناپسند شرعی

3 - شهرت - پارچه نخی ساده - مدد و مساعدت
4 - همان بوته است - روحانی زرتشتی - داستان بلند - 

مطابق روز
5 - اشاره به دور- نژاد روسی - کاهش خرید و فروش

6 - هاون - میوه کرکی! - ویتامین نور خورشید
7 - ضمیر اشاره به جای دور - طلاق - دام مشبک

8 - شهر استان فارس - به یکباره - صفت پرنده تیزچنگال
9 - جایگزین »اصل« - اثر »سعدی« - رهبر بلشویک ها

10 - رئیس جیمز باند - باتری لاغر! - شهر چشمه های آب معدنی
11 - انگور خشکیده - آرایش صورت - گوشه نشین صفحه 

شطرنج
12 - نهفتن - وقت - به همان شکل و ترتیب - امر به شنیدن

13 - کشور آسیایی - در یک جهت - شهر »پاکستان«
14 - قانونی شدن لایحه - سوء استفاده از فرصت ها و 

امکانات جامعه - کلام افسوس
15 - یک خدمت حرفه ای – گل های روی پارچه

 عمود ي:   
1 - اثر »محمد عوفی« - کوچک ترین ذره هر عنصر

2 - کاشف قانون جاذبه - پشیمان - یک صدم چیزی
3 - معصیت - مختصر - بسته شده

4 - سخن ناگفتنی - گلی پربرگ - پرنده خرامان در آب - 
خوب و خوش

5 - زوجه – حفره ای در قلب - آش
6 - عدد ورزشی - برده، بنده - آواز خواندن زیر لب

7 - کشور »گاندی« - مدیر تیم ملی فوتبال کشورمان - 
جمله دستوری

8 - دزد تاریکی ها! - شاعر و پژوهشگر ایرانی - انجمن 
بین المللی تیزهوشان

9 - زمان و وقت - نایب قهرمان جام جهانی 2018 - گریه بچه
10 - تیره، ظلمانی - شاخه نازک درخت - تپه کوچک

11 - ناخن اسب - سرزنش - عمل کننده
12 - اشاره به فرد نامعلوم - او - نماهنگ - آموخته لقمان

13 - بالاتر از بقیه - جوهر مازو - نام آوری
14 - جنگ - بشقاب بزرگ - یکی از جوایز ادبی

15 - خالی - رسمی در ازدواج

   افقي:
1 - پدر سلطان محمود - از جاذبه های 

همدان
2 - لاابالی گری - ناراحت و در عذاب - قصور

3 - چراغ نفت سوز - باکتری مولد وبا - از لبنیات پرمصرف
4 - شهر موسیقی - گرما - تاخت و تازش - شمای انگلیسی

5 - حرف ربط - فیلم مهدی صباغ زاده - کلید
6 - نامعروف - دیگ سر گشاد - مخفف شاد

7 - کلیسای اصفهان - نوعی خوراکی ایرانی - پرستار
8 - خیانت در آن نارواست - پرنده ای با پرواز سریع - دانه 

دانه
9 - لایه حاوی مواد معدنی - کاتالیزور - ذخیره

10 - بی رمق ندارد! - تیز - خبرگزاری دانشجویان
11 - نماینده قانونی - مشورت - پرنده مظهر وفا
12 - زاییدن - سفره طعام - حرف خطاب - عزا

13 - کیش - بالای خانه - مثل
14 - ساعت  سوئیسی - درس موضوعی - اثر »ویلیام 

فالکنر«
15 - روستایی زیبا حومه شهرستان علی آباد کَتول - فیلم 

»جان وین«

 عمود ي:   
1 - بانوی داستان نویس و شاعر انگلیسی - بنای حکومتی 

قدما بود
2 - مصیبت ها - حرف یونانی - پیرایه

3 - وسیله خنک نگهدارنده - معصیت - شاعر و نویسنده 
ایرلندی

4 - واحد نظامی - میسر - درخت زار - شهر شمالی
5 - گازی  قابل اشتعال - معلم انسان هاست - لعن

6 - نشانه  فعلی جمع - وسیع - حیله گر
اینترنتی  پایگاه   - کوه  و  مرغ  اشتراک  نقطه   -  7

مایکروسافت- فرشته ای در آیین زردشت
بیخ  از  و  کشیدن   - عمل  اتاق  لباس   - خوار   -  8

برآوردن
9 - دزد - جشن  باستانی - حسد

10 - نام پسرانه - پسر مازنی - یازده!
11 - موش صحرایی - نوعی امتحان - محصول چتر

12 - بیماری - اندام - تواضع - زایل کردن
13 - جمع نصیحت - در آرزوی فرزند - شهر شمالی

14 - زلف - بد طینت - شهر مدفن مولوی
15 - چراگاه عشایر - قطعه ای از »ژرژ بیزه« موسیقیدان 

نامی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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